[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 1 июня 2018 года                                                                                                             № 21
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский от 2 ноября 2016 года № 40

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:

            1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения,  передаваемых органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2017-2019 годах» к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский                      от 2 ноября 2016 года № 40 «О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1) в пункте 1:

1.1) подпункт 1.23 изложить в следующей редакции:

«1.23) разработки проекта решения об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;»;

1.2) подпункт 1.29 изложить  следующей редакции:

«1.29) установления Порядка разработки прогноза социально-экономического развития поселения;»;

1.3) подпункт 1.40 после слова «финансирования» дополнить словом «дефицита»;

1.4) подпункты 1.44-1.48 признать утратившими силу;

2) в подпункте 2.2 пункта 2 слова «(за исключением государственной пошлины)» исключить;

3) в подпункте 3.6 пункта 3 слово «определения» заменить словами «разработки проекта»;

4)  в пункте 4:

4.1) в подпункте 4.3 по тексту слова «2016-2020 годах» заменить словами «2018-2025 годах и на период до 2030 года»;

4.2) в подпункте 4.4 по тексту слова «2016-2020 годы» заменить словами «2018-2025 годы и на период до 2030 года»;

5) пункт 5 дополнить подпунктом 5.17 следующего содержания:

«5.17) установления порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.»;

6) в пункте 6:

6.1) абзац второй подпункта 6.1 признать утратившим силу;

6.2) в подпункте 6.20 слова «жилищного фонда» заменить словами «многоквартирных домов»;

6.3) подпункт 6.21 признать утратившим силу;

6.4) в подпункте 6.27 слова «нуждающихся и» заменить словами «нуждающихся в»;

6.5) в подпункте 6.28 слово «установления» заменить словами «разработки проекта»;

6.6) дополнить подпунктами 6.34, 6.35 следующего содержания:

«6.34) информирования собственников помещений в многоквартирных домах                     о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта;

6.35) утверждения порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи                        при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.»;

7) в пункте 7:

7.1) подпункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1) установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах городского поселения;»;

7.2) в подпункте 7.2 слово «организация» заменить словом «организации»;

8) в пункте 11:

8.1) подпункт 11.7 после слова «продукции» дополнить словами                                         «, спиртосодержащей продукции»;

8.2) подпункт 11.9 признать утратившим силу;

9) в пункте 13:

9.1) подпункт 13.5 изложить в следующей редакции:

«13.5) подготовки проекта решения Совета депутатов поселения об установлении льготной арендной платы и ее размеров в отношении объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности;»;

9.2) подпункт 13.9 после слова «содержания» дополнить словами                                «по согласованию с региональным органом охраны объектов культурного наследия»;

10) пункт 14 дополнить подпунктом 14.15 следующего содержания:

«14.15) создания условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта по месту жительства и месту отдыха граждан, в том числе путем привлечения специалистов в области физической культуры и спорта.»;

11) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. По вопросу утверждения правил благоустройства территории поселения, осуществления контроля за их соблюдением, организации благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части:

18.1) организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

18.2) разработки и утверждения лесохозяйственного регламента, а также проведения муниципальной экспертизы проектов освоения городских лесов;

18.3) организации осуществления мер пожарной безопасности в городских лесах в части предупреждения лесных пожаров и мониторинга пожарной опасности в городских лесах и лесных пожаров и иных мер пожарной безопасности в лесах;

18.4) организации проведения работ по благоустройству территории поселения;

18.5) обеспечения подготовки проекта правил благоустройства территории поселения, проекта изменений в такие правила;

18.6) подготовки проектов решений Совета депутатов поселения об утверждении правил благоустройства территории поселения, о внесении изменений в такие правила;

18.7) подготовки проектов муниципальных правовых актов поселения о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил благоустройства территории поселения;

18.8) проведения общественных обсуждений или публичных слушаний                             по проектам правил благоустройства территории поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территории поселения.»;

12) в пункте 19:

12.1) подпункт 19.4 изложить в следующей редакции:

«19.4) принятия решения после завершения общественных обсуждений или публичных слушаний о согласии с проектом генерального плана и направлении проекта генерального плана в Совет депутатов поселения; или об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на доработку;»;

12.2) подпункт 19.10 изложить в следующей редакции:

«19.10) осуществления проверки проекта правил землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования муниципального района, схемам территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схемам территориального планирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, схемам территориального планирования Российской Федерации;»;

12.3) подпункт 19.12 после слова «проведении» дополнить словами «общественных обсуждений или»;

12.4) подпункт 19.13 после слова «завершения» дополнить словами «общественных обсуждений или»;

12.5) подпункт 19.16 признать утратившим силу;

12.6) подпункт 19.19 после слова «проведении» дополнить словами «общественных обсуждений или»;

12.7) подпункт 19.32 изложить в следующей редакции:

«19.32) проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;

13) подпункт 20.2 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«20.2) подготовки проектов муниципальных правовых актов о присвоении наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменении, аннулировании таких наименований;»;

14) в пункте 23:

14.1) подпункты 23.1, 23.2 изложить в следующей редакции:

«23.1) подготовки проекта решения о создании профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований,                          за исключением профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, выполняющих горноспасательные работы;

23.2) подготовки проекта решения об определении состава и структуры аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, за исключением профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, выполняющих горноспасательные работы;»;

14.2) подпункты 23.8, 23.9 признать утратившими силу;

14.3) подпункт 23.10 после слов «служб и» дополнить словами «профессиональных аварийно-спасательных»;

15) подпункт 24.2  пункта 24 признать утратившим силу;

16) подпункт 27.2 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«27.2) осуществления мероприятий по обеспечению организации отдыха детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

17) пункт 32 признать утратившим силу;

18) пункт 33 дополнить подпунктом 33.12 следующего содержания:

«33.12) подготовки проекта разрешения на создание искусственного земельного участка на водном объекте, находящемся в федеральной собственности, или его части.»;

19) в пункте 34:

19.1) подпункт 34.2 после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтеров)»;

19.2) в подпункте 34.4 слово «установления» заменить словами «подготовки проекта».

2. Поручить главе городского поселения Белоярский и главе администрации городского поселения Белоярский в соответствии с настоящим решением заключить                      с главой Белоярского района дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 7 ноября 2016 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Белоярский                                                                    В.Л.Васик